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Notování Zábřehem přineslo ohňostroj 
hudebních zážitků a emocí Práce na budování vodovodu a ka-

nalizace ve Václavově – největší no-
vodobé investiční akci v dějinách této 
místní části Zábřeha – jdou v těchto 
dnech do finále. Na vodovod a splaš-
kovou kanalizaci byl vydán kolaudační 
souhlas, nová čistička odpadních vod 
už zahájila zkušební provoz, aktuál-
ně probíhají závěrečné práce na hlav-
ní stoce dešťové kanalizace. V průbě-
hu července bude zahájeno přepojování 
jednotlivých přípojek rodinných domů 
na splaškovou a dešťovou kanalizaci a 
současně na nově zbudovaný vodovod. 
Na dokončené práce pak navážou ce-
loplošné opravy komunikací, s nimiž 
souvisí i modernizace a doplnění veřej-

ného osvětlení. Tato poslední stavební 
část si vyžádá z rozpočtu města bezmá-
la 12 milionů korun.  

Projekt připravilo město společně 
se společností Vodohospodářská za-
řízení Šumperk, která je investorem 
stavby, na jejíž realizaci získala pod-
poru z Evropských fondů. Zhotovi-
telem je Sdružení firem EVT Stavby  
a RI-STAV.

Práce v mnohdy stísněném prostoru 
nebyly často jednoduché a obyvatelé 
Václavova se již několik měsíců musí 
potýkat s omezeními způsobenými 
stavební činností. Výsledkem ale bude  
již brzy hotová kompletní infrastruk-
tura, jež zvýší kvalitu bydlení.  (red)

Stavební práce ve Václavově vrcholí 

V sobotu 11. června Dechový orchestr 
Zábřeh svým Notováním zaplnil Masa-
rykovo náměstí znovu až po okraj. Pátý 
Koncert filmové hudby orchestr završil 
odpoledne plné muziky a atrakcí. 

Už od 15 hodin sem mířili návštěvní-
ci, kteří si přišli poslechnout letošní hos-
ty – Big Band Žerotín, Madalen, Městský 
dechový orchestr Rybník z Polska, Cim-
bálku CML Šumperk a kapelu Silence & 
Joy. Hudební vystoupení doplnila dětská 
scéna u zámku, tentokrát v režii Lezců 
Zábřeh a DDM Krasohled. Děti si moh-
ly vybírat ze skákacího hradu, lezeckých 
atrakcí, lanovky nebo dílniček.

Vrcholem akce byl Koncert filmové 
hudby v podání pořádajícího Dechové-
ho orchestru Zábřeh s videoprojekcí na 
velké LED obrazovce, se světelnou show 
a letos poprvé i s ohňostrojem, který byl 
součástí efektů ve filmových skladbách. 
O půlnoci pak roztančila náměstí šum-
perská Trocha Klidu. 

I když orchestr pořádá filmové kon-
certy již pět let, každým rokem přichází s 
novinkami – letos mj. zazněly skladby z 
filmů Top Gun, Noc na Karlštejně, Šaka-
lí léta, Zachraňte Willyho, westernovky 

Hodný, zlý a ošklivý, Star Wars, Šifra 
mistra Leonarda, známé pohádkové pís-
ničky, mezi kterými nelze nezmínit geni-
ální znělku Walta Disneyho. Ta proběhla 
i s na vteřinu načasovaným ohňostrojem.

I tento rok orchestr repertoárem za-
vzpomínal na zesnulou osobnost kinema-
tografie, a to na Jeana-Paula Belmonda 
skladbou z filmu Profesionálové, která jej 
doprovázela na poslední cestě loni v září. 

Koncert doprovázely skvělé výkony 
sólových zpěváků včetně dětí (na sním-
ku), smíšeného sboru a sólistů na vio-
loncello, housle, klavír, kytaru a čínskou 
dřevěnou flétnu. Tisíce diváků reagovaly 
nadšeným potleskem ve stoje hned něko-
likrát a orchestr zahrál tři přídavky. Re-
kordní návštěvnost koncertu finančně 
opět podpořeného Olomouckým krajem 
a městem Zábřeh byla orchestru mj. dár-
kem k jeho letošním 25. narozeninám.

„Jsme nadšení z divácké podpory a 
je pro nás hnací silou pro pokračování. 
Proto už teď plánujeme program další-
ho ročníku, který proběhne 10. června 
2023,“ slíbil dojatý dirigent a kapelník 
orchestru Lubomír Vepřek po koncertě. 
 (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních  
schránek bude probíhat od 30. června do 7. července, 

distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.
•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 20. července.

Opustil nás zábřežský patriot  
Jindřich Solovský

Mnohé obyvatele Zábřeha zasáhla v 
polovině června smutná zpráva o úmrtí 
nadšeného zábřežského patriota a pro-
pagátora našeho města, pana Jindřicha 
Solovského.

Ten už od poloviny šedesátých let 
působil jako pedagog na zábřežských 
školách, kde se zasloužil o rozvoj řady 

zájmových aktivit. Věnoval se zejmé-
na oblasti sportu, a to jako cvičitel, 
školitel, rozhodčí či spoluorganizá-
tor významných soutěží a akcí. Nej-
více patrný byl jeho přínos v kulturní 
oblasti, kde se angažoval jako aktiv-
ní muzikant, spoluzakladatel několika 
hudebních těles, spoluorganizátor či 
moderátor řady akcí i jako spolutvůr-
ce městské kroniky.

Pan Solovský byl také držitelem vý-
znamných ocenění města. Za přínos 
pro rozvoj sportovního, kulturního a 
společenského života mu byla v roce 
2015 udělena Cena města Zábřeh. O 
dva roky později převzal jako poděko-
vání za dlouholetou vynikající práci, 
inovativní a kreativní přístup k výuce 
i výraznou prezentaci Základní ško-
ly Boženy Němcové ocenění Pedagog 
města Zábřeha.

Mgr. Jindřich Solovský odešel do 
kantorského, muzikantského a mode-
rátorského nebe po krátké nemoci v 
sobotu 11. června ve věku jedenaosm-
desáti let. (red)

Letos na podzim se budou po čty-
řech letech konat komunální volby, v 
nichž občané budou volit své zástup-
ce také do zábřežského zastupitelstva 
města. Podle zákona vyhlašuje komu-
nální volby prezident republiky nej-
později devadesát dní před jejich ko-
náním. Letošní komunální volby se 
budou na základě jeho vyhlášení ko-
nat v pátek 23. září od 14 do 22 hodin 
a v sobotu 24. září od 8 do 14 hodin v 
patnácti volebních okrscích města Zá-
břeh.
Přehled základních termínů a lhůt:

• do 19. července do 16 hodin – 
podání kandidátní listiny registrační-
mu úřadu,

• od 19. do 25. července do 16 ho-
din – možnost doplňovat další kandi-
dáty na kandidátní listině nebo měnit 
jejich pořadí, 

• do 1. srpna do 16 hodin – od-
stranění závad na kandidátních listi-
nách, pokud toto přichází v úvahu, 

• do 6. srpna – registrační úřad 
vydá rozhodnutí o registraci, odmít-
nutí kandidátní listiny, příp. o škrtnu-
tí kandidáta na kandidátní listině; roz-
hodnutí je doručeno třetím dnem ode 
dne vyvěšení na úřední desce regist-
račního úřadu, 

• do 24. srpna do 16 hodin – dele-

gování zástupců do okrskových voleb-
ních komisí, 

• do 21. září do 14 hodin – mož-
nost kandidátů vzdát se písemně své 
kandidatury, možnost zmocněnce pí-
semně odvolat kandidaturu kandidáta, 

• 23. září od 14 do 22 hodin a 24. 
září od 8 do 14 hodin – průběh hlaso-
vání. 

Manažerem voleb v Zábřeze je refe-
rent odboru vnitřních věcí městského 
úřadu Daniel Gryc, tel: 583 468 246, 
733 535 795, e-mail: daniel.gryc@
muzabreh.cz. Vzory kandidátních lis-
tin a další podrobnosti jsou k dispozici 
na www.zabreh.cz v sekci Volby.

V souvislosti s očekávanou kam-
paní jednotlivých subjektů kandidují-
cích do zastupitelstva rada města při-
jala usnesení obdobné těm přijatým již 
v minulých letech. V něm nesouhlasí 
se zveřejňováním příspěvků subjektů 
kandidujících ve volbách do zastupi-
telstva, a to v textové ani inzertní části 
zpravodaje Zábřeh. 

Pro inzerci subjektů kandidujících 
do zastupitelstva obce bude vyhraze-
no speciální vydání volebních novin, 
které bude distribuováno jako zvlášt-
ní vydání zpravodaje města Zábřeh za 
předpokladu dostatečného naplnění 
jeho obsahu. (red)

Komunální volby 2022

Svoz odpadu ve svátek
Technické služby města Zábřeh upozor-

ňují, že ve státní svátky v úterý 5. a ve stře-
du 6. července proběhne svoz směsného 
komunálního odpadu dle harmonogramu. 

Dále upozorňují, že v pondělí 4. července 
nebude prováděn svoz popelnic na plast –
trasa III. Náhradní svoz proběhne o týden 
později, v pondělí 11. července.  (red)

Krobot s herci přivezou do Zábřehu film Velká 
premiéra, Retro jej uvede v předpremiéře

Komedie Miroslava Krobota Velká pre-
miéra bude sice ve světové premiéře uve-
dena na Mezinárodním filmovém festiva-
lu v Karlových Varech, ale zanedlouho po 
ní budou mít možnost zhlédnout film také 
diváci v Zábřehu. Kino Retro snímek pro-
mítne v předpremiéře, a to ve středu 20. 
července. Velkou premiéru zde osobně 
uvedou její tvůrci v doprovodu početné 
herecké delegace.

„Do kin vstoupí Velká premiéra oficiál-

ně 21. července, ale ještě předtím zamíří 
v předpremiérách do Olomouckého kraje. 
Film se totiž vloni natáčel v olomouckém 
S klubu, zoologické zahradě nebo na hlav-
ním nádraží,“ sdělila vedoucí kina Věra 
Smrčková. Do hlavních rolí svého třetí-
ho filmu si Miroslav Krobot vybral herce 
Pavla Šimčíka a Ivu Janžurovou, do dal-
ších rolí obsadil Kláru Melíškovou, Ivu 
Pazderkovou, Jenovéfu Bokovou nebo Ja-
kuba Žáčka.  (Pokračování na straně 7)



S rybářskou stráží oblečenou do mo-
derních uniforem se nyní setkávají příz-
nivci Petrova cechu v zábřežských reví-
rech. Donedávna je kontrolovali strážci v 
zeleném „civilním“ oblečení. Nové uni-
formy včetně záznamového zařízení pro 
rybářskou stráž přišly na bezmála 140 ti-
síc korun. Zastupitelstvo města jejich po-
řízení podpořilo částkou 120 tisíc korun, 
zbývající část nákladů doplatila místní 
organizace Českého rybářského svazu 
Zábřeh (MO ČRS). 

Místní rybářská stráž má 13 členů, 
kteří v loňském roce provedli 673 kon-
trol a prověřili 1.435 rybářů. Nejčastěj-
šími přestupky, které porybní řeší, jsou 
porušování doby lovu, přisvojení si vět-
šího počtu ryb než je povoleno, nedodr-

žování stanovené míry, 
přisvojení si ulovené 
ryby v době hájení a v 
neposlední řadě nepří-
tomnost u prutů. „Má-
lokdo ví, že většina po-
rybných jsou dobrovol-
níci. To znamená, že 
dodržování zákonů a 
pravidel kontrolují ve 
svém volnu a vybave-
ní si musejí doplácet ze 
svých peněženek. Pro-
to se jim zastupitelstvo 
rozhodlo v tomto ohle-
du pomoci,“ uvedl sta-
rosta František John.

V květnu proběhlo 
v prostorách místního rybářského svazu 
předání třinácti kompletních sad stejno-
kroje a minikamer členům rybářské strá-
že. Ty slouží k dokazování spáchaných 
přestupků. 

„Posláním rybářské stráže je přede-
vším chránit vodní živočichy a organis-
my a pečlivě chránit vodní toky a díla. 
Kontrolovat kvalitu vody v tocích, průto-
ky u vodních elektráren, dohlížet na prá-
ci strojů a zařízení v tocích, zda nedochá-
zí při jejich činnosti k porušení ochrany 
životního prostředí, a to v katastrálním 
území Zábřeh,“ uvedl Jan Indra, předse-
da MO ČRS Zábřeh, která sdružuje přes 
tisíc členů a patří tak mezi největší orga-
nizace ve městě.   (red)
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KRÁTCE Z RADY
Rada města na svém 73. jednání v úte-

rý 14. června kromě přípravy podkladů 
pro zasedání zastupitelstva města pro-
jednala mj. i následující materiály:

• Vzala na vědomí přerušení provo-
zu školních družin při ZŠ a MŠ R. Pav-
lů a ZŠ a DDM Krasohled v době od 1. 
7. do 31. 8. 2022 a při ZŠ B. Němcové 
v době od 1. do 15. 7. a od 1. do 31. 8. 
2022. 

• Souhlasila s navýšením cílové ka-
pacity zábřežských mateřských škol v 
souvislosti se vzděláváním dětí z Ukraji-
ny dle zákona č. 67/2022, a to u MŠ Po-
hádka na 175, MŠ Strejcova na 84, MŠ 
Zahradní na 112 a ZŠ a MŠ R. Pavlů na 
56. Obdobně navýšila na školkách i ka-
pacity jídelen, a to u MŠ Strejcova na 94 
a u MŠ Zahradní na 127.

• Schválila MŠ Pohádka ve školním 
roce 2022/2023 udělení výjimky z nej-
vyššího počtu dětí v běžných třídách ma-
teřské školy na 28 dětí a ve třídách pro 
děti se speciálními vzdělávacími potře-
bami na 18 dětí, ZŠ a MŠ R. Pavlů vý-
jimku z nejvyššího počtu dětí ve všech 
třídách mateřské školy až do výše 25 dětí 
a výjimku z nejnižšího počtu dětí ve tří-
dách základní školy. 

• Vzala na vědomí výpověď z nájmu 
parkovacího stání č. 21 v budově DPS na 
Nerudově 7 a zároveň souhlasila s vy-
psáním volného nabídkového řízení na 
pronájem tohoto stání za minimální ná-
jemné 640 Kč + DPH/měsíc, doba neu-
rčitá s jednoměsíční výpovědní dobou a 
jistota 3.000 Kč. 

• Souhlasila s umístěním sídla spol-
ku Danima Zábřeh, z. s. na adrese Se-
verovýchod 484/26 (ZŠ a DDM Kra-
sohled).  

• Souhlasila s opravou volného 
městského bytu velikosti 1 + 1 v byto-
vém domě Nerudova 7 v předběžné ceně 
oprav 171.000 Kč včetně 15% DPH. 

• Schválila uzavření dodatku ke 
smlouvě o podmínkách provedení sta-
vebních úprav vodovodu na Skaličce se 
stavebníkem, Šumperskou provozní vo-
dohospodářskou společností, kterým se 
prodloužil na žádost stavebníka termín 
provádění stavby do 31. 7. 2022. 

• Schválila doporučené pořadí na-
bídek na dodání obslužného objektu u 
dopravního hřiště při ZŠ a DDM Kra-
sohled. V soutěži zvítězila společnost 
Smart Module s cenou 4.954.171 Kč 
bez DPH. 

• Schválila zadávací podmínky ve-
řejné zakázky na dodání cisternové au-
tomobilové stříkačky pro JSDH Zábřeh.

• Souhlasila s uspořádáním vyhlá-
šení zábřežských výsledků výzvy Deset 
tisíc kroků a s úhradou nákladů na toto 
vyhlášení v částce maximálně 35.000 
Kč včetně DPH.  (red)

Rybáře hlídá stráž v nových uniformách 

Klára Peterková závodící za So-
kol Brno I ve své mistrovské premié-
ře mezi ženami ovládla víceboj na mis-
trovství republiky sportovních gymnas-
tů v Brně. Šestnáctiletá sportovkyně ze 
Zábřeha odsunula v sobotu 4. června na 
druhé místo obhájkyni titulu Dominiku 
Ponížilovou z Prostějova, olympionič-
ka z Tokia Aneta Holasová skončila až 
třetí.

Druhý den čekalo gymnastky finále 
na jednotlivých nářadích. Tam se kvali-
fikovalo vždy jen šest nejlepších závod-
nic na daném nářadí – Klára Peterková 
nechyběla v žádném z nich. Za přeskok 
brala bronz, na bradlech nakonec zís-
kala nepopulární „bramboru“. Na kla-
dině, kde byla v klasifikaci nejlepší, se 
připravila o bodový náskok srážkou za 

pád, přesto získala stříbro za vítěznou 
Ponížilovou. Klára ale uhájila nejlepší 
výsledek v disciplíně prostná, nakonec 
si ještě vylepšila bodový zisk a mohla 
slavit další titul mistryně republiky.

Další štací talentované gymnastky 
bude 11. až 14. srpna mistrovství Evro-
py v německém Mnichově.         (red)

Klára Peterková je dvojnásobnou mistryní 
republiky

Pavel Vašurina (74) 
Ing. Pavel Kunert (33) 
Eva Bednářová (65) 
Oskar Zbořil (81) 
Libuše Paprsková (91) 
Jitka Pelikánová (68) 
Ladislav Max (59) 
Mgr. Jindřich Solovský (81) 

Rozloučili jsme se
28. 5.
29. 5.
31. 5.
31. 5.
5. 6.
6. 6.
8. 6.

11. 6.

Pohádka slaví úspěch
Děti z mateřské školy Pohádka se zú-

častnily výtvarné soutěže Bezpečný cykli-
sta, kterou připravil Tým silniční bezpeč-
nosti spolu s Policií České republiky. Nej-
většího úspěchu z celého Olomouckého 
kraje dosáhl Mikuláš Alexandr Šandera ze 
třídy Koťat. Mikulášův obrázek postoupil 
do celorepublikového kola. Přímo do ma-
teřské školy přijel Mikuláše ocenit zástup-
ce Krajského ředitelství policie Olomouc-
kého kraje, předal mu diplom s dárky a 
odměnu pro ostatní zúčastněné děti.  (red)

Nová pobočka ČEZ se 
otevřela i v Zábřehu
Česká pošta a ČEZ Prodej pokračují 

v rozšiřování spolupráce. V předchozích 
dvou vlnách společně otevřeli kontaktní 
místa ČEZ Prodej na 22 poštovních po-
bočkách a teď zahajují provoz na dalších 
osmnácti. Zákazníci si díky tomu budou 
moci nově vyřídit požadavky týkající se 
energií také v Zábřehu.

„Desetitisíce klientů svědčí o tom, že 
náš záměr byl správný. Jsem rád, že to 
stejně vidí i společnost ČEZ Prodej a díky 
tomu nyní dochází k dalšímu rozšíření 
spolupráce. A budeme v ní pokračovat i 
nadále v dalších městech napříč republi-
kou,“ vysvětluje ředitel divize státní poš-
tovní služby Miroslav Štěpán.

„Dosavadní zkušenosti z provozu plně 
potvrdily užitečnost a přínos obsluhy na-
šich zákazníků na poštovních pobočkách, 
počet uspokojených požadavků se tu od 
loňského léta více než ztrojnásobil,“ vy-
světluje generální ředitel ČEZ Prodej To-
máš Kadlec.

Na vybraných poštách si v kontaktních 
místech ČEZ Prodej mohou zákazníci vy-
řídit vše okolo energií či získat kontakty 
na odborníky, kteří jim poradí například s 
instalací fotovoltaiky, tepelných čerpadel 
či elektrokotlů.                              (red)

Také v letošním roce se téměř tři desít-
ky zábřežských seniorů vrátily do škol-
ních lavic – tentokrát vysokoškolských. A 
téměř všichni z nich úspěšně absolvova-
ly dva kurzy, které jim v rámci letního se-
mestru nabídlo konzultační středisko Vir-
tuální Univerzity třetího věku v kulturním 
domě.

Kurzy Křesťanská ikonografie a hagio-
grafie a České dějiny a jejich souvislosti 
II úspěšně dokončilo celkem 28 studen-
tů. Sedm z nich pak za úspěšné zvládnutí 
šesti kurzů obdrželo pozvání na slavnost-

ní promoci do auly České zemědělské uni-
verzity v Praze: Věra Doležalová, Soňa 
Fričarová, Hana Klemšová, Vladimíra 
Maturová, Ludmila Přikrylová, Petr Ro-
socha a Helena Seidlová. Za celé zábřež-
ské konzultační středisko se promoce 12. 
května zúčastnily a osvědčení o absoluto-
riu Univerzity třetího věku převzaly Hana 
Klemšová, Vladimíra Maturová a Helena 
Seidlová (na snímku). „Účast na promo-
ci v nově zrekonstruované univerzitní aule 
byla pro všechny velkým zážitkem,“ oko-
mentovala slavnostní akt Dagmar Ziková 
z kulturního domu.

Pro zimní semestr školního roku 
2022/2023 nabízí Zábřežská kulturní 
opět dva kurzy. První s názvem Arménie 
blízká i vzdálená zájemcům blíže před-
staví zejména historii této zakavkazské 
republiky, bude se věnovat jejímu kultur-
nímu dědictví nebo pronásledování Ar-
ménů a tématu arménské diaspory. Kurz 
Dějiny oděvní kultury provede studenty 
historií oblékání od pravěku až po rene-
sanci. 

Bližší informace o Univerzitě třetího 
věku lze získat na webových stránkách 
kulturak.info, kde je možné online vyplnit 
a odeslat přihlášku, nebo na kontaktech: 
tel. 725 046 589, e-mail zikova@kulturak.
info.   (red)

Senioři se úspěšně vrátili do školy

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ 
POLICIE

V květnu strážníci zaznamenali 774 
události, zasahovali u jedenácti kráde-
ží v obchodech, odchytili dvanáct vol-
ně pobíhajících psů a patnáctkrát řešili 
opilce povalující se na veřejných pro-
stranstvích. Mimo to řešili i následující 
případy:

• Večer na 1. máje zamířili strážníci 
do ulice Na Hrázi, kam je přivolal muž, 
jehož bratr uvízl v třímetrovém příkopu, 
odkud se nemohl vyškrabat. Hlídce se 
podařilo jej vytáhnout a poté oběma sou-
rozencům doporučila, aby se vzhledem 
ke svému stavu raději odebrali domů, 
což také učinili. 

• O dva dny později pomáhali zá-
chranářům na Olomoucké ulici, kde 
zjevně podnapilý muž vyhrožoval sebe-
vraždou. Spolu s Policií ČR se jim poda-
řilo muže zajistit, po lékařském vyšetře-
ní byl převezen na olomouckou záchyt-
ku. 

• Se záchranáři spolupracovali stráž-
níci i 11. května ve tři hodiny ráno, kdy 
přispěchali na nádraží na základě žádos-
ti ostrahy ČD. Ve vestibulu totiž zkola-
bovala a upadla žena. Pád se obešel bez 
zranění, odvoz do nemocnice odmí-
tla. Po vzájemné dohodě proto zůstala 
ve vestibulu a hlídka její zdravotní stav 
kontrolovala až do doby jejího odjezdu 
vlakem v ranních hodinách.

• Téhož dne přijali strážníci žádost 
Policie ČR o spolupráci při pátrání po 
pohřešované dívce. Hlídka provedla 
kontrolu města se zaměřením na pohře-
šovanou osobu. U nádraží se ji podaři-
lo na základě převzatého popisu nalézt, 
kontaktovat a následně převézt na Poli-
cii ČR k dalšímu šetření. 

• Trochu překvapivý nález učini-
li 20. května strážníci na Valové, když 
narazili na muže ležícího na chodníku. 
Ten se neocitl na zemi zdaleka poprvé, 
tentokrát ale nebyl pod vlivem alkoholu. 
Vzhledem k tomu, že si po pádu stěžo-
val na bolest hrudníku, převezla jej zá-
chranka do nemocnice. 

• Daleko neutekl zloděj, který ve 
středu 25. května kradl v jedné z pro-
dejen na Leštinské ulici. Strážníci totiž 
získali jeho podobu na kamerovém zá-
znamu. Díky tomu se ho hlídce podaři-
lo nalézt a zadržet. Pachatel se ke své-
mu činu nakonec doznal, odcizené věci 
měl u sebe, případ byl odeslána k řešení 
správnímu orgánu.  (red)



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Č E R V E N E C 
 
 

Sobota  16. 7. SV. JAN POD SKALOU 
  Sraz na nádraží ČD v 5:20 hod. – návrat ve 21:21 hod. 
 
 

Sobota  23. 7.  ČESKÝ RÁJ – Hrubá skála, lázně Sedmihorky, 
      Skalní vyhlídka Hlavatice 
  Sraz na nádraží ČD v 5:20 hod. – návrat ve 20:36 hod. 
 
 

Čtvrtek 28. 7. PRAHA – Řeporyje, Prokopské údolí 
     Naučná stezka údolím Dalejského potoka 
  Sraz na nádraží ČD v 6:20 hod. – návrat v 19:21 hod. 
 
 
 

S R P E N 
 
 

Sobota 6. 8. ČESKÁ LÍPA, ZAHRÁDKY 
  PEKLO – národní přírodní památka 
  Sraz na nádraží ČD v 5:20 hod. – návrat ve 20:21 hod. 
 
 

Sobota  13. 8.  POLNÁ – památková zóna 
  PRACE – Mohyla míru 
  Autobusový zájezd - sraz v 6:30 hod. na zastávce POLIKLINIKA – návrat v cca 20:00 hod. 

 

     
 

Děti nad 10 let musí mít pro uplatnění slevy jízdného průkazku na některý dopravní prostředek, nebo pas. Na každý výlet je 
nutné si vzít jídlo a pití na celý den, pohodlnou obuv, pláštěnku a průkazku zdravotní pojišťovny. 

 
Děti i dospělí se mohou do 30. června hlásit na telefonu 732 552 732 - pí. Hedrichová 
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p l a v e c k ý  a r e á l
Zá b ř e h

Vše pro Váš domov – Nově otevřená prodejna 
Bytový Textil Škodák a.s.

Zábřeh, Žižkova 2309/33a   575 570 933
Otevřeno: PO-PÁ od 9.00 do 17.00   |   SO od 8.00 do 11.00

Nabízíme záclony, závěsy, látky, ručníky, ubrusy, polštáře, 
přikrývky. Zakoupené zboží u nás ušijeme.

www.skodak.cz
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My víme, kde si v létě přivydělat!
Pokud je Ti 18+ neváhej, přidej se k nám a vyráběj

s námi důležité součástky!

Těšíme se na Tebe!
Tým TDK

BEZKLÍČOVÝ
PŘÍSTUP

BEZDRÁTOVÉ
PŘIPOJENÍ

MAGNETICKÁ
REZONANCE

PARKOVACÍ 
SENZORY

VYHŘÍVÁNÍ
SEDADEL

SENZORY
HLADINY KAPALINY

Malé součástky s velkým významem 

Šance pro studenty
BRIGÁDA V TDK

www.pracevtdk.cz

    800 777 000

Přidáváme
bonusy do Tvé 

výplaty!
Odpracuj 165 hodin >> 
1.000 kaček do výplaty.

Odpracuj 270 hodin >> 
2.000 kaček navíc! 

A to se vyplatí!
2.000

1.000

TDK Electronics s.r.o.
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www.losinyfest.czI
PRODEJ VSTUPENEK: TIC Rapotín / IC Šumperk / IC a Zámek Velké Losiny / Ticketportal.cz

V případě nepříznivého počasí se představení přesouvá do KD Rapotín.

7. 7. 2022 / 20:30 / SEX, DRUGS, ROCK & ROLL

12. 7. 2022 / 20:30 / BENÁTKY POD SNĚHEM

 21. 7. 2022 / 19:00 / ŠPANĚLSKÁ FIESTA

Příběh neúspěšného mladého herce, který se na základě vlastních názorů na život a svobodného myšlení ocitne v periferii společnosti a uměleckého světa.
Účinkují: Martin Trnavský, Radim Novák, Sarah Hlaváčová / Vstupné: 250 Kč

Jedni mají před svatbou, druzí možná před rozchodem. Společné setkání může ale všechno převrátit. Jedno malé nedorozumění vede až k absurdním situacím.
Účinkují: Veronika Arichteva, Mira Nosek, Lucie Štěpánková, Filip Cíl / Vstupné: 300 Kč

Zažijte nefalšovaný španělský večer s flamencovou hudbou a krásnou tanečnicí, která Vás přenese alespoň na krátkou chvíli do slunné Andalusie.
Účinkují: hudební skupina AZAHAR, Verónica Roa / Vstupné: 150 Kč

27. 7. 2022 / 20:30 / SKEČMEN
Komedie o chlapíkovi, kterému jednoho dne řekli, že ztratil humor. Což je katastrofa, protože tenhle člověk se humorem živil.

Účinkují: Roman Zach / Vstupné: 250 Kč

07/2022  ZÁMEK VELKÉ LOSINY



strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 15/2015   infORmAce strana 6  Zábřeh 9/2022

Více informací na tel. 583 468 241 nebo e-mailu martina.polachova@muzabreh.cz

pracuj pro
Zábřeh 

na pozicích 

www.zabreh.cz/MĚSTO A ÚŘAD/Volná pracovní místa @zabrehmesto
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Červen patřil opět multižánrovému fes-
tivalu Hvězdy na hradě finančně podpo-
řenému mj. Olomouckým krajem a Na-
dací Život umělce. A start sedmého roč-
níku byl jak se patří, ve čtvrtek 9. června 
ho obstarala kapela Sto zvířat (FOTO 1). 
Legenda českého ska se drží na špičce už 
přes třicet let, ale věk na ní není rozhod-
ně znát. Na nádvoří v areálu společnosti 
Talorm, v prostředí spíše komorním, do-
kázala namixovat atmosféru spíše zábavo-
vou se super muzikou typickou veselými 
melodiemi, tanečními rytmy a mimořádně 
kvalitními texty. Energie z pódia proudi-
la i mezi diváky, takže dešťová přeháňka 
vadila málokomu, nadšení hosté zpívali a 
tančili dál.

Skvělá muzika zněla z nádvoří i nadále, 
v úterý 14. června totiž Zábřeh po tříleté 
přestávce opět hostil světoznámého jazz-
mana Laca Décziho (FOTO 2) a jeho sku-
pinu Celula New York. Od poloviny osm-

desátých let v USA žijící slovenský trum-
petista opět přivedl publikum do varu. 
Přestože osmdesátku už překročil, šokuje 
svým nasazením, ale také typickou jazzo-
vou recesí a nadsázkou. Bouřlivák Déczi 
pohrávání si s hudebními motivy, míchá-
ní stylů a hravost dotahuje k dokonalosti. 
Dopomáhá mu k tomu i vynikající Celula 
New York udivující dokonalou sehraností 
a citem pro spoluhráče. Ta je hodně důle-

žitá, vždyť improvizace je jed-
ním ze základů jazzu. Hvězdy 
na hradě skutečně vystoupily, 
v pohodě a se vstřícností vůči 
opět skvěle naladěnému pub-
liku.

Třetí festivalovou akcí, di-
vadelní představení Sexem ke 
štěstí (FOTO 3), zahnala před-
pověď počasí do velkého sálu 
kulturního domu. Jak již název 
komedie napovídá, jednalo se 
o představení lehce pikantní. 

Sexuální koučka Stella (Martina Hudeč-
ková) je ve svých šedesáti letech skuteč-
nou odbornicí na oživení intimních man-
želských hrátek. Proto se na ni obrátí stár-
noucí Norbert (Vladimír Kratina), kte-
rý není spokojen s intimním soužitím se 

svou mladší manželkou Hedvikou (Jitka 
Ježková). Norbert a Stella si jsou navzá-
jem evidentně sympatičtí. Naopak Stellin 
o deset let mladší manžel Robert (Jakub 
Zindulka), už unavený neustálými experi-
menty své partnerky, si najde milenku – 
tou je ale Norbertova manželka Hedvika. 
A tak se terapeutické sezení poněkud vy-
myká kontrole…

V sobotu 18. června nabídl festival let-
ní kino se vším všudy, především však no-
vou českou komedií Kdyby radši hořelo v 
hlavní roli s Miroslavem Krobotem, Mi-
chalem Isteníkem nebo Annou Polívko-
vou. V neděli pak patřil zábřežský hrad 
dětem a povedenému představení Kiwi 
vynálezce, v němž zábřežský herec a vý-
tvarník Tomáš Velzel v pohádkovém pří-
běhu vysvětlil, že každý na tomto světě je 
jedinečný.  

O týden později, v neděli 26. června, 
zakončil Hvězdy na hradě skvělý koncert 
smyčcového souboru Musici buoni v kos-
tele sv. Barbory. red)

Hvězdy na hrad dovezly ska či jazz Prázdninová 
turistická hra

Putování městem s Janem Eskymo 
Welzlem, tak se jmenuje nová turistická 
prázdninová hra, kterou zejména pro dět-
ské návštěvníky připravilo město Zábřeh. 

Účastníky hry provede po osmi nej-
zajímavějších místech, která představují 
historii, ale i současnost města. Start pu-
tování je v turistickém informačním cent-
ru v kulturním domě, které nabízí vkusně 
zpracovaný plán hry. V něm si pak turista 
zaznamenává odpovědi do křížovky, jejíž 
tajenka prozradí původ názvu rodiště Es-
kymo Welzla. Plánek ve formě skládanky 
je doplněn životopisem nejznámějšího zá-
břežského rodáka i stručnou historií města 
a provede zájemce nejen historickým cen-
trem, ale pozve třeba i na nové vyhlídkové 
místo na Humenci nebo do železničního 
skanzenu v Lupěném. 

Materiál si je možné vyzvednout v in-
focentru v pracovní dny od 8 do 17 hodin, 
během prázdninových měsíců také v so-
botu mezi 9. a 13. hodinou, kdy je infor-
mační centrum rovněž otevřeno.   (red)

Léto u zámku opět 
nabídne hity legendárních 

kapel a úspěšné filmy
Také o letošních prázdninách ožije am-

fiteátr před zábřežským zámkem na Ma-
sarykově náměstí pohodovou muzikou a 
několikrát se promění i v letní filmovou 
scénu. Na akce pod otevřeným nebem sem 
Zábřežská kulturní pozve celkem osmkrát, 
a to vždy ve čtvrtek večer. „Od 7. červen-
ce až do 25. srpna u zámku nabídneme 
čtyři atraktivní koncerty a čtyři filmy, kte-
ré patřily v posledních měsících v Zábřehu 
k nejnavštěvovanějším,“ informoval Zde-
něk David z kulturního domu.

Koncertní program Léta u zámku od-
startuje 7. července olomoucká kape-
la Parní Lucie, jejíž repertoár tvoří songy 
nejslavnější české kapely a sólové hudeb-
ní kariéry Davida Kollera. Na náměstí tak 
zazní nesmrtelné hity jako Oheň, Amerika, 
Medvídek nebo Černí andělé. O dva týdny 
později rozezní Zábřeh největší pecky ka-
pely Harlej, a to v podání jejího olomouc-
kého revivalu, který dokáže na pódiu roz-
poutat dokonalou muzikantskou show.

Sezonu filmových večerů zahájí 14. 
července promítání hořkosladké kome-
die Známí neznámí v hlavních rolích s 
Martinem Hofmannem, Táňou Pauhofo-
vou, Klárou Issovou nebo Tomášem Mě-
cháčkem. Červencový program před zám-
kem uzavře projekce poněkud kontroverz-
ního snímku Vyšehrad: Fylm v hlavní roli 
s populárním Jakubem Štáfkem. „Ten le-
tos na jaře navázal na úspěch internetové-
ho seriálu a úspěšně rozčeřil ustálené vody 
tuzemské kinematografie,“ připomněl Da-
vid.

Vstupné na koncerty, které budou mít 
začátek vždy ve 20 hodin, je dobrovolné, 
vstupenky do „letňáku“ lze pořídit online 
nebo zakoupit až na místě. Začátek kaž-
dé projekce se bude mírně lišit v závislosti 
na západu slunce, v červenci se tak bude 
promítat přibližně od 21. hodiny. V přípa-
dě nepříznivého počasí se filmová předsta-
vení přesunou do kina Retro. Občerstvení 
na všech akcích Léta u zámku je zajištěno, 
více informací a vstupenky nabízejí webo-
vé stránky kulturak.info.  (red)

Galerie v Retru patří 
tyto prázdniny moři

Závěr školního roku znovu patří v galerii 
kina Retro dílkům dětí z výtvarných krouž-
ků ZŠ a DDM Krasohled. Vernisáž výstavy 
Výlov moře v úterý 7. června nabídla pří-
chozím seznámení s prací kroužku vedené-
ho Romanou Unzeitigovou. Jak již název 
napovídá, k vidění byla především díla in-
spirovaná mořem. Děti se ho různými tech-
nikami pokoušely zachytit  nejen z pohledu 
života v něm, ale i jako živlu s obrovskou 
energií. Výtvarné práce na dvorečku dopl-
nily keramické výtvory dětí, opět s moř-
skou tematikou.

Setkání oživil hudební doprovod v podá-
ní Josefíny Kašparové a Elišky Bröcklové, 
která si k dalšímu vystoupení pozvala i spo-
lužáky z konzervatoře (na snímku). Výsta-
va v Retru potrvá do 31. srpna.   (red)

Krobot s herci přivezou do Zábřehu film Velká 
premiéra, Retro jej uvede v předpremiéře

(Dokončení ze strany 1)
Postavu šéfa místního divadla si za-

hrál sám Krobot, který na scénáři spo-
lupracoval opět v tandemu s psycholo-
gem Lubomírem Smékalem – bývalým 
spolužákem ze zábřežského gymnázia.

Kromě Miroslava Krobota a Lubo-
míra Smékala se zábřežští diváci mo-
hou těšit také na setkání s Pavlem Šim-

číkem, Klárou Melíškovou, Jakubem 
Žáčkem a dalšími herci. Začátek pro-
jekce je v Retru plánován na 18. hodi-
nu, besedu po filmu bude moderovat 
redaktorka olomouckého rozhlasu Dita 
Vojnarová. Filmové dostaveníčko v zá-
břežském biografu zakončí neformální 
setkání s tvůrci filmu na dvorečku kina. 
 (red)

Welzlův kvadriatlon odstartuje  
v polovině července 

V sobotu 16. července v Zábřeze opět 
odstartuje netradiční Welzlův kvadriatlon. 
Dvanáctý ročník závodu, který spojuje 
běh, plavání, cyklistiku a jízdu na koleč-
kových bruslích, vzdává hold nejznáměj-
šímu zábřežskému rodákovi, cestovateli a 
dobrodruhovi Janu Eskymo Welzlovi. 

„Hlavní závod je určený jak pro profe-
sionální závodníky a závodnice, tak pro 
širokou veřejnost. Závod je možné absol-
vovat také ve štafetě, která probíhá na 
stejné trati. Štafeta může být složena ze 
čtyř sportovců, přičemž každý startuje v 
jedné disciplíně. Pravidla ale umožňu-
jí startovat i štafetám se dvěma či třemi 
závodníky. Je to skvělá příležitost i výzva 
pro členy rodiny, kolegy z práce i kama-
rády,“ popsal organizátor a ředitel závo-
du Pavel Bruštík. 

Z plaveckého areálu startují každoroč-
ně desítky závodníků z celé ČR i ze za-
hraničí. Začíná se tříkilometrovým bě-
hem směrem na Nemili, poté na sportov-
ce čeká šest set metrů dlouhá plavecká 
část v Nemilce. Následuje desetikilomet-
rový úsek na bruslích sázavským údolím 
a cyklostezkou na opuštěném drážním tě-
lese. Na závěr je připravena jedenáctiki-
lometrová trať lesem na horských kolech. 

Už několik let je součástí závodu dopo-
ledne věnované dětem. Závodníci do čtr-
nácti let startují na bazéně v 10.30 hodin. 
Jejich trať zahrnuje plavání, překážkový 
běh, kolo a sjezd tobogánu. Ani letos neza-
pomínají organizátoři na ty nejmenší. Své 
místo v programu má proto i vložený zá-
vod rodičů s dětmi do 7 let. Více na www.
welzluvkvadriatlon.cz.  (red)

Město opět ocení 
květinovou výzdobu
Zábřežská radnice vyhlásila pátý ročník 

soutěže o nejkrásnější květinovou výzdo-
bu. Péče o kvetoucí předzahrádky, okna či 
balkóny vyžaduje velké úsilí, hodně času 
i trpělivosti. Výsledek je ale i pro město 
tou nejlepší vizitkou. Proto radnice znovu 
péči o rostliny a zeleň ocení. 

Do soutěže se mohou hlásit nejenom 
občané Zábřeha a místních částí, ale také 
všichni, kteří mají na území města provo-
zovny, obchody nebo firemní areály. Jedi-
nou podmínkou je, že květinová výsadba 
musí být viditelná z veřejného prostran-
ství.

Stejně jako v předchozích letech bude 
hodnoceno několik kategorií. Přihlášku 
může podat i osoba, která o prostor osobně 
nepečuje, ale zná jméno dotyčného vlast-
níka nebo pečovatele a získá jeho souhlas. 

„Už tradičně chceme ocenit milovníky 
květin a nadšené zahrádkáře, kteří se po-
dílejí na atraktivním vzhledu našeho měs-
ta. Samozřejmě se těšíme, že se přihlásí 
účastníci minulých ročníků. Pokud nemá-
te možnost svoji květinovou výzdobu vyfo-
tit, neváhejte nás kontaktovat na tel: 736 
153 427,“ uvedla mluvčí radnice Lucie 
Mahdalová. 

Soutěžní fotografie se jménem, adresou 
a kontaktem lze posílat na e-mail: zabreh-
kvete@muzabreh.cz (velikost fotografií 
nesmí přesáhnout 10 MB) nebo poštou na 
adresu Městský úřad Zábřeh, Masaryko-
vo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh, a to do 31. 
září.   (red)

Cyklotrialová naděje 
vybojovala medaili

Sedmiletá žačka ZŠ Školská Johan-
na Brzobohatá dovezla z mistrovství ČR 
v cyklotrialu konaném v Sklence u Prahy 
bronz v kategorii dívek 9 až 11 let.

Výsledek je cenný nejen vzhledem k 
jejímu věku, závodila s dívkami o dva až 
čtyři roky staršími, ale i k tropickým pod-
mínkám na trati, soutěž zabrala tři a půl ho-
diny boje na obtížných překážkách. Zlato 
a stříbro vybojovaly sestry Juříkovy. Jo-
hannka trénuje komplexně, kromě atletiky 
například na bikrosové trati s Utopia Bikes 
či v Olomouci v trialovém parku.   (red)

Pouť v Ráječku
V úterý 5. července se slaví památka 

sv. Cyrila a Metoděje. Kaple v Ráječku je 
zasvěcená právě těmto apoštolům slovan-
ských národů. Pouť začne v 11 hodin bo-
hoslužbou. Slavnost pořádaná za podpory 
města bude pokračovat Sousedským pose-
zením. Pro děti budou připraveny skákací 
atrakce a bohatý program v režii Micha-
la Janzy. Malí i velcí se tak mohou těšit 
na kouzelnické vystoupení či balónkovou 
show. Sváteční odpoledne svým vystou-
pením zpestří skupina Albatros, akce vy-
vrcholí Oldies párty.  (red)

FOTO 1

FOTO 2

FOTO 3



18. července 2022 oslaví

pan Jaroslav Appl 80 let
od chvíle, kdy poprvé spatřil tento svět.
Odpustíš nám určitě tohle naše přání, 

jen chceme, aby všichni věděli, že Tě máme rádi. 
Přejeme Ti štěstí a samozřejmě zdraví, 

ať tě to tady s námi co nejdéle baví. 

Sobota 2. července

SDH Hněvkov

DS Václav
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Čtvrtek 30. června

Pátek 8. července

Pátek 1. července

Pondělí 4. července

Čtvrtek 7. července

Za Břehem

Neděle 3. července

Sobota 23. července

Středa 13. července

MIMONI: PADOUCH PŘICHÁZÍ
Akční, 98 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 15:00, 130 Kč
MIMONI: PADOUCH PŘICHÁZÍ
Akční, 98 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
PÁRTY HÁRDER: SUMMER MASSACRE
Komedie, 100 min, nepřístupné do 15 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

RAKEŤÁK
Animovaný, 105 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
PREZIDENTKA
Komedie, 97 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

HNĚVKOV FEST
Hrají Mixed Emotions, Kopjam a 4WD. Hřiště Hněvkov, 17:00
MIMONI: PADOUCH PŘICHÁZÍ
Akční, 98 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
HUDBA V KEMPU 
Hraje kapela Atom Rock. Dolní Bušínov, kemp Bozeňov (terasa u kiosku), 19:30 – 23:30, vstup volný
KDYBY RADŠI HOŘELO
Komedie, 84 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

MIMONI: PADOUCH PŘICHÁZÍ
Akční, 98 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
ELVIS
Hudební, 159 min, nevhodné do 12 let, titulky.  Kino Retro, 20:00, 130 Kč

LÉTO S VÁCLAVEM: 60 LET KD VÁCLAVOV (4. – 5. 7.)
4. 7. koncert kapely Pracka (17:00), Homeless – divadlo SemTamFór Slavičín (21:30). 5. 7. koncert 
skupiny Pangea (18:00), Love you truly – divadlo POINT Prostějov (21:30). Malá výstava v prostorách 
KD. Letní scéna KD, v případě nepříznivého počasí v KD

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ A POUTNÍ SLAVNOST SV. CYRILA A METODĚJE 
11:00 slavnostní bohoslužba, 13:00 skupina Albatros, 14:00 kouzelník – iluzionista, balónková show, 20:00 
Oldies párty. Občerstvení, tombola, skákací atrakce. Hasičský areál Ráječek
XII. STŘEDOVĚKÉ ODPOLEDNE NA HRADĚ BRNÍČKO 
Hudební program, šermíři, atrakce pro děti. Bohaté občerstvení, ohňostroj. Více na obecbrnicko.cz. 
 Hrad Brníčko, od 13:30, vstupné 100 Kč, děti do 15 let zdarma

VANDR PŘES BOZEŇOV – 8. ROČNÍK
Dolní Bušínov, Jestřebí, Skalička, Zábřeh. Vedoucí p. Jašek, 737 763 204.  ATB Valová, 8:15
ŘEKNI TO PSEM
Komedie, 85 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 140 Kč
THOR: LÁSKA JAKO HROM
Akční, 119 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 140 Kč
LÉTO U ZÁMKU / PARNÍ LUCIE A DAVID KOLLER REVIVAL
Zazní nejznámější songy legendární kapely. Občerstvení zajištěno. 
 Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:30, začátek 20:00, vstupné dobrovolné

KDYBY RADŠI HOŘELO
Komedie, 84 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
TOP GUN: MAVERICK
Akční, 131 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

VĚDOMÝ RODIČ – 3. ČÁST
Rezervace a info: tvorim@zivotvlehkosti.cz, 774 210 400. 
 Penzion Sýpka, Rovensko 20, 14:00 – 18:00
THOR: LÁSKA JAKO HROM
Akční, 119 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 17:30, 140 Kč
ELVIS
Hudební, 159 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

MIMONI: PADOUCH PŘICHÁZÍ
Akční, 98 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
PREZIDENTKA
Komedie, 97 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

KDYBY RADŠI HOŘELO
Komedie, 84 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
THOR: LÁSKA JAKO HROM
Akční, 119 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

Neděle 24. července

Dne 8. července 2022 si připomeneme 2. výročí úmrtí    

paní  Jany Zemánkové. 
S láskou a úctou vzpomíná manžel Miroslav  

a synové Aleš a Martin s rodinami.  

Děkujeme za tichou vzpomínku. 

Dne 7. června 2022 uplynulo neuvěřitelných 20 let od chvíle,  
kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel a tatínek 

Karel Tesař ze Zábřehu. 
S láskou a úctou na něj vzpomíná manželka Věra  

a dcery Stanislava a Dagmar s rodinami. 

Dne 12. června 2022 jsme vzpomněli nedožité 70. narozeniny 
naší drahé manželky, maminky a babičky,  

paní Ludmily Richterové. 

S láskou vzpomíná manžel, syn a vnuk.

Ten, koho jsme milovali, žije dál v našich vzpomínkách.

Úterý 5. července

Sobota 9. července

Neděle 10. července

Čtvrtek 14. července

Pátek 15. července

Sobota 16. července

Neděle 17. července

Pondělí 18. července

Středa 20. července

Čtvrtek 21. července

Pátek 22. července

LÉTO U ZÁMKU / KINO POD HVĚZDAMI: ZNÁMÍ NEZNÁMÍ
Komedie, 95 min, nevhodné do 12 let, české znění. V případě nepříznivého počasí se představení přesune 
do kina Retro. Občerstvení zajištěno.                          Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 20:30, 
 začátek 21:00 (promítání po setmění), předprodej 100 Kč, v den akce 120 Kč

HÁDKOVI
Komedie, 98 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
ČERNÝ TELEFON
Horor, 102 min, nepřístupné do 15 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ S METODĚJEM: SVATÝ JAN POD SKALOU
Informace u p. Hedrichové, 732 552 732. Sraz na nádraží ČD, 5:20, návrat 21:21
PODHŮŘÍM JESENÍKŮ – 24. ROČNÍK DÁLKOVÉHO POCHODU
Turistické trasy: noční 50 km, start 15. 7. ve 20:00, denní 12, 26, 36 a 50 km, cyklo 27 a 70 km – start 16. 
7. od 6:00 do 10:00 za Katolickým domem Zábřeh. Kontakt: kubicek.jana@seznam.cz, 605 536 270. 
 Start z Katolického domu, Sušilova 38, startovné 100, 50 a 30 Kč dle propozic
WELZLŮV KVADRIATLON 
Otevřené mezinárodní mistrovství ČR v extrémním kvadriatlonu. Závod jednotlivců, smíšených 
štafet, dětský kvadriatlon a vložený závod rodičů s dětmi. Občerstvení zajištěno. Více na www.
welzluvkvadriatlon.cz. Plavecký areál Zábřeh, start 12:00
MIMONI: PADOUCH PŘICHÁZÍ
Akční, 98 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
HÁDKOVI
Komedie, 98 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

RAKEŤÁK
Animovaný, 105 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
THOR: LÁSKA JAKO HROM
Akční, 119 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

ČLENSKÁ SCHŮZE KČT ODBOR ZdP  Lupěné, areál u hasičské zbrojnice, 14:00

FARMÁŘSKÉ TRHY                                                   
Prodej regionálních produktů. Další trhy 17. srpna. Náměstí Osvobození, 8:00 – 16:00
PŘEDPREMIÉRA FILMU VELKÁ PREMIÉRA A BESEDA S JEHO TVŮRCI
Komedie, 90 min, nevhodné pro děti do 12 let, české znění.  
BESEDA S DELEGACÍ TVŮRCŮ FILMU – účast mj. přislíbili: Miroslav Krobot, Lubomír Smékal, 
Pavel Šimčík, Klára Melíšková, Jakub Žáček a další. Po besedě neformální setkání na dvorečku kina.
 Kino Retro, 18:00, 130 Kč

HÁDKOVI
Komedie, 98 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
THOR: LÁSKA JAKO HROM
Akční, 119 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 140 Kč
LÉTO U ZÁMKU / HARLEJ REVIVAL
Zazní největší pecky české hard rockové legendy. Občerstvení zajištěno. 
 Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:30, začátek 20:00, vstupné dobrovolné

TOP GUN: MAVERICK
Akční, 131 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 17:00, 140 Kč
HÁDKOVI
Komedie, 98 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ S METODĚJEM: ČESKÝ RÁJ
Hrubá Skála, Lázně Sedmihorky, Skalní vyhlídka Hlavatice. Informace u p. Hedrichové, 732 552 732.
 Sraz na nádraží ČD, 5:20, návrat 20:36
MIMONI: PADOUCH PŘICHÁZÍ
Akční, 98 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
VELKÁ PREMIÉRA
Komedie, 90 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

PREZIDENTKA
Komedie, 97 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 140 Kč
NOTRE – DAME V PLAMENECH
Drama, 110 min, bez omezení, titulky. Kino Retro, 20:00, 100 Kč

VÝSTAVY 

Muzeum Zábřeh
Dalekým severem s Janem Eskymo Welzlem                                                                                     
  Stálá expozice
Pavel Skrott: Tříštivé struktury Výstava potrvá do 21. 8.

Velká muzejní herna Výstava potrvá do září

Galerie kina Retro
Výlov moře: Výtvarné práce dětí ze ZŠ a DDM Krasohled
 Výstava potrvá do 31. 8.

Obec Brníčko

Applovi, Stehlíkovi, Trkalovi

SDH Ráječek


